aliozū hoium. De hoc qd dicit iōanes
 plenū gratie r veritatis. nota q multi-
 pliciter distinguit plenitudo. pma est
 sufficiētē q in quolibet iusto respie. scda ē
 copie q fuit in apostolis r in Stephano
 Actū. 7. Stephan⁹ asit ple. grā r for-
 tertia est vniuersalitatis que ē in ecclesia
 cui nullū domū deest. 4. est excellētē. q
 fuit in brā virgine que oēs scōs excede-
 bat i grā. Ecc. 24. In me ois grā. Luce
 i. c. Ave gratia ple. 5. supēstūe q fuit i
 xpo. Joā. pmo. plenū gre r veri. Cir-
 ca inocētā xpi hoc sciēdū est q habuit i-
 munitatē ois culpe. r quātū ad actū. r
 quātū ad posse. qz nō peccauit nec pecca-
 re potuit nec peccatū originale a pfe tra-
 xit. qz patrē nō habuit carnalē. nec a ma-
 tre habuit pctm quā spūs scūs totaliter
 a fomite liberauit.

De plenitudine sapie xpi. ca. 15.
 sicut i xpo fuit ois plenitudo gre
 ita r ois plenitudo sapie. nō solū
 quātū ad cognitioez. v3 etiā qstū ad
 mōs r differētias cognoscēdi q sunt qu
 q3. pmo est cognitio sempiternalis
 ex pte diuinitatis. r hoc modo cognoscit
 oia simul. s. finita r infinita. qz apud deū
 ois infinitas est finita. Deus. n. videt mē-
 ta in vno. i. in se io. vnde nō differt qd vi-
 det. r p quod videt qz videt se p se r in
 se videt oia. nō solū que fecit sz que face-
 re pōt que sūt infinita. secundus modus ē
 cognitio sensualitatis ex parte. carnis. r
 iste modus est cognitio per experientias
 qua xps nō sensit omnia simul. qz sensus
 nō est particeps rerū nisi ad presentiam
 obiectionis. tertius modus est spiritualis ex
 parte mentis. r iste triplex fuit scilicet p
 naturas. p grā. r p gloriam. pder na-
 turā est sicut tertius modus cognoscē-
 di quo xps cognouit omnia que spectāt
 ad vniuersi constitutionez. sed longe ex-
 cellētius qz adam etiā existens in nā in-
 stituta. quartus mod⁹ ē p grās hoc mō
 xps cognouit omnia que spactant ad hu-
 mani generis redēptioez. lōge tñ ex-
 cellētius qz aliqs pphetarū. vel et angelo

22

Handwritten scribble

Handwritten note: in qd x...

3

4

rum. Non solum enim habuit xps scias
p habitū. vt Adā ē angelus. sed enā p ha
bitū infusum velut sancti p grām illumi
nati. cognitionē nō hūit p habitū acquisitū
q pp impfectionē in xpo nō fuit. hūitus
modus est p gloriā hoc modo cognouit
oīa xps finita qd cognitōe actuali infinita
nō nisi cognitione habituali vl' excessiua
Aīa. n. xpi p gloriā apprehensionis capie
bat qdūqz capere pōt natura finita vnita
infinito. Sciēdū ergo q res dupliciter hnt
cognosci in arte. s. vl' ab ipso artifice vel
ab alio arte pteplate. vt quoqz mō cogno
uit xps res. Primo mō p naturā diuini
tatis. 2. mō p naturā apprehensionis. Na
tent ergo igit ex pmissis qnqz dīe cogno
tōis que erant in xpo. Per primū enim
modū habuit cognitōes. vt deus. p sed 3
vt hō. p tertiu vt viator. p qrtum vt illu
minator. p qntuz vt pprehēsor. Xps fm
vtrāqz naturā dī lux. qz fm diuinitatez
illuminauit intus aīas. 7 fm humanitatez
informauit extertus vitā. 7 hoc tripliciter. s.
miraculis. pdicatioibz. 7 exēplis. primū
est potētie. scdm sapiētie. tertiu bonitatis
Nota pterea q sciētia xpi hoīs limpida
fina est inter scias creatas. qz nihil habet
amixtū de suo ppario. vl' actu. vl' poten
tia. psertiz cū nō possit aliqd ignorare pp
suis vnionē ad verbū. tū qz aīa xpi creatu
ra est. nō ē sciētia ei' ita limpida sicut dei
qz nō scit oīa sicut deus. Qd dī Jesus
pfciebat sapiētia etate corā deo 7 hoī
bus. nō est itel' igēdū q in se pfeceit. qz
ab instāti cōceptōis sapia plenus fuit.
Sed potius in aliis q doctrina sua 7 exē
plo pfeceit 7 hoc corā deo. i. ad gloriā
dei 7 hoībus. i. ad vtilitatē hoīuz. Pdo
ficebat tū Jesus ē in se cognitōne expe
rimētali 7 sensuali. qz fm Apo. didicist ex
bis que passus est obedientiam.

De merito xpi. Cap. 16
Imul fuit xps viator ex pprehen
sor ab instāti pceptōis sue. Ex tē
entz cepit mereri 7 frui. Meruit
sūt inquātū viator nō inquātū pprehen
sor. Perfectio 7 plenitudo meriti chāsti

notat in istis. Primo quātū ad eū q me
rebat. qz nō tū hō sed ē deus. 2. qstūm
ad tps quo merebat. qz ab instāti cōce
ptionis sue vsqz ad horā mortis. 3. qstūm
ad id p qd merebat. qz p habitū pfectis
sine charitatis. 7 p exercitiū pfectissime
virtutis. 4. qstuz ad eū cui merebati qz
nō tū sibi. sed ē nobis. Vibus. n. opibz
que pcedebāt ex libero arbitrio meruit
sibi vitā eternā iam hīta 7 nobis hīdaz
5. qstūm ad id qd merebat nobis. qz ve
nīā. grāz 7 gliam. stolā quoqz carnis 7
aptōdes ianue celestis. Ante incarnationē
n. xpi diabolus hūit manū arbitriū meruit
7 manū ipellētē. Attrahētes dico potēt
in culpā. Impellentē autē sine obstaculo
ad limbū in penā. Sed xps primā ma
num suo merito debilitauit. sedaz vō pe
nitus amputauit. Igit in merito xpi ra
dicata sūt merita nra siue satisfactoria pe
ne siue meritoria vite eterne. qz nec ab of
fensa creatoris digni sumus absolui. nec
imēstiatē pmiū qd de' ē digni sumus asse
qui nisi p meritū hoīs dei. 6. qstuz ad id
qd merebat sibi. qz lz nō mereret glori
ficatōes mētis quā iā hēbat meruit tū si
bi p humilitatē passionis acceleratōne re
surrectōis glorificatōnez sui noīs. 7 di
gnitatē iudiciarie pātis. sicut ait. Apo.
ad philip. 2. xps factus est p nobis obe.
vl. ad mor. 7 sequitur pp qd 7 deus exal.
il. quo ad primū. 7 dedit illi nomē 7c. q'
ad. 2. vt in noīe. Jesu oē ge. f. 7c. quo ad
3. 7. qstuz ad modū quo merebat. Dicit
tur. n. mereri qs tripliciter. s. de debito
faciēdo debitū. vel de debito magis debi
tū vl' de debito vno mō faciēdo debituz
alio mō. Pdemissis duobz modis me
ruit nobis 7 nō sibi. qz nō poterat face
re sibi de debito debitū. vl' d debito ma
gis debitū cū a principio fuerit scīssimus
nec in scītate potuerit pfcere. 3. vero mō
meruit sibi. qz bonū glie qd sibi fuit de
bitū p grāz vnionis fecit sibi debitū alio
mō. s. p vītū bone opatōis. meruit. n. si
bi vitā eternā iā hītaz sicut nobis hīdaz
De voluntate chāsti. Cap. 17

ex illis libris dicitur
rebus figurantur

v Olitas in xpo duplex fuit. sc. crea
 ta. & increata de q̄ supra deū ē. s̄z
 creata. volūtas ei⁹ duplex fuit. sc. rōis &
 sensualitatis. Adhuc volūtas rōnis du-
 plex est. sc. rōis. vt rō est. & rōis vt nā est
 volūtatē rōis vt rō est. p̄formavit se i oi-
 bus voluntati increate. sed volūtatē rōis
 vt nā est & volūtatē sensualitatis voluit
 aliqd̄ pp̄riū. qd̄ noluit volūtatē rōis vt
 rō est. s. nō mori. & hoc in iste volūtatē
 nō fuerūt sibi p̄trarie. s̄z volta p̄trarie fu-
 erūt. qm̄ s̄m volūtatē dīnā qd̄ iustum
 erat voluit. sed volūtatē rōis iuste p̄sensit
 s̄m vō volūtatē carnis penā recusavit.
 & sic vnaquaqz volūtas qd̄ suū erat te-
 nuit. s. volūtas dīna iustitā. volūtas rōis
 obediētā volūtas carnis nām. i. pene re-
 cusatōes. Usq̄ p̄z qd̄ aliqd̄ velle est illici-
 tū rōi qd̄ nō est illicitū sensualitatis. sic fu-
 it in xpo velle nō mori. q̄suis volūtas nō
 moriēdi fuerit cāliter a sensualitate. fuit
 tñ occasionaliter a rōe qz xps sicut voluit
 fecit illud horribile venire in imaginez &
 estimatōez quo facto nāliter mortē refu-
 git. hoc āt voluit pp̄ nāz instructōem. &
 sic rō p̄ sensualitatis aduocavit dicēs. p̄d̄
 si fieri pōt transeat a me caly iste. & hec
 petitiō fuit tam sensualitatis qz rōis. S̄z
 sensualitatis fuit tāqz affectātis rōis autē
 tāqz p̄ponētis. & hoc xps fieri voluit ad
 triplīcē instructiōnē nām. p̄ma ē vt scia-
 mus nō esse pctm̄ aliqd̄ velle ex sensuali-
 tate. qd̄ est p̄trariū volūtatē dīe. 2. est vt
 martires xpi nō se desperēt si mortē hor-
 reāt. cū illā ēt filius dei horrit. 3. ē vt di-
 scamus discretē pctere. s. supponēdo vo-
 lūtatē nāz volūtatē dīe. & hoc notat in
 p̄ditōne appōsita si fieri pōt. & ibi versū
 tñ nō sicut ego vos.